
Verkeersbesluit, verplaatsen bushalte

Steenstraat/centrum en verwijderen

gehandicaptenparkeerplaatsen bij

begraafplaats, Steenstraat, Wijk bij

Duurstede

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede;

overwegende:

 

- Dat aan de Zandweg ter hoogte huisnummer 15 de bushalte Steenstraat-Centrum is gelegen;

- Dat ter hoogte van deze locatie een andere inrichting is gepland als onderdeel van project Zandweg;

- Dat hierdoor een bushalte op de huidige locatie onwenselijk is;

- Dat de gemeente deze locatie tevens groener wilt gaan inrichten;

- Dat het door deze redenen wenselijk is om de bushalte Steenstraat-Centrum te verplaatsen naar

een andere locatie;

- Dat de nieuwe beoogde locatie gelegen is aan de Steenstraat ter hoogte van de algemene

begraafplaats;

- Dat door de verplaatsing beide haltes tegenover elkaar komen te liggen;

- Dat dit gelegenheid geeft om fietsstallingsmogelijkheden te realiseren;

- Dat dit het reiscomfort verhoogd;

- Dat de bestrating wordt aangelegd conform de richtlijnen van de Provincie Utrecht;

- Dat op de beoogde locatie gehandicaptenparkeerplaatsen zijn gesitueerd;

- Dat er overleg is geweest met de beheerder van de algemene begraafplaats;

- Dat in dit overleg naar voren kwam dat de gehandicaptenparkeerplaatsen niet frequent worden

gebruikt;

- Dat het noodzakelijk is voor de komst van de bushalte om de algemene gehandicaptenparkeerplaats

op te heffen;

- Dat aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de WVW1994 ten

grondslag liggen:

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- Dat op 22 augustus 2019  dit besluit is voorgelegd aan de Regio Politie Utrecht District Heuvelrug

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

- Dat de politie heeft aangegeven in te kunnen stemmen met de voorgenomen maatregelen;

- Dat de Steenstraat in beheer en onderhoud is van de gemeente Wijk bij Duurstede;

gelet op artikel 18, lid 1 d, van de Wegen Verkeerswet 1994 alsmede gelet op het bepaalde in (Hoofdstuk

2 van) het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

 

B e s l u i t e n :

  

- De huidige bushalte Steenstraat-Centrum (in zuidelijke rijrichting) ter hoogte van huisnummer

15 op te heffen door het verwijderen van bord L3 uit bijlage 1 van het RVV 1990;

Nr. 50875

STAATSCOURANT 12 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 50875 12 september 20191



- Een bushalte in te stellen ter hoogte van de algemene begraafplaats (rijrichting Huis van de

Gemeente) door het plaatsen van bord L3 uit bijlage 1 van het RVV 1990;

- De gehandicaptenparkeerplaatsen op de Steenstraat ter hoogte van de algemene begraafplaats

op te heffen doormiddel van het verwijderen van de borden E6 van het RVV 1990;

- overeenkomstig het gestelde in artikel 26 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer dit besluit ter openbare kennisgeving te brengen door publicatie in de Wijkse Courant;

 

Wijk bij Duurstede, 27 augustus

 

Burgemeester en wethouders voornoemd,

namens hen,

    

P. van der Linden

Teamleider Beheer openbare ruimte

 

Bent u het niet eens met dit besluit?

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen 6 weken na verzenddatum bezwaar maken.

Zet op het bezwaarschrift uw naam, adres en datum en onderteken het. Maak duidelijk tegen welk

besluit u bezwaar maakt en waarom. Stuur uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en

wethouders, ter attentie van Team Mens en Middelen: Juridische Zaken, Postbus 83, 3960 BB Wijk bij

Duurstede.

Het maken van bezwaar schort de werking van het besluit niet op. Wilt u opschorting? Vraag dan

gelijktijdig met het indienen van uw bezwaarschrift een voorlopige voorziening (schorsing) aan bij de

Voorzieningenrechter. De schorsing moet wel spoedeisend zijn. Stuur uw verzoekschrift aan de Rechtbank

Midden Nederland, afdeling bestuursrecht, onder vermelding van voorlopige voorziening, Postbus

16005, 3500 DA Utrecht. Houd er rekening mee dat u bij de rechtbank griffierecht moet betalen.

Wilt u meer informatie over het indienen van een bezwaar? Raadpleeg dan de website

www.rijksoverheid.nl. Typ rechtsboven bij Zoeken in: ‘ Bezwaar en beroep’. U komt dan bij de informatie

over dit onderwerp terecht.

Meer informatie

Dit verkeersbesluit is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant. Het verkeersbesluit ligt vanaf

de publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage in het Huis van de Gemeente.

 

 

Bijlage 1: Situatie Zandweg

 

Staatscourant 2019 nr. 50875 12 september 20192



Staatscourant 2019 nr. 50875 12 september 20193


